МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОЯБРЬСК
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Машенька»

муниципального образования город Ноябрьск

ул. Высоцкого 7а, г. Ноябрьск, 629803, тел.: 34-67-37/34-57-70
e-mail: mdou-mashenka@mail.ru

ОКНО 47198914, ОГРН 1028900707043, ИНН 8905024877 / КПП 890501001

П Р И К А З

31.08.2018 г. № КИПР

Об организации деятельности, направленной на реализацию индивидуальных программ
реабилитации или абилитации детей-инвалидов, посещающих МАДОУ «Машенька»

в 2018-2019 учебном году

Во исполнение ст. 11 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации», приказа Минтруда России от 132.06.2017 № 486н «Об
утверждении Порядка разработки и реализации индивидуальной программы реабилитации или
абилитации инвалида, индивидуальной программы реабилитации или абилитации ребенка-
инвалида, выдаваемых федеральными государственными учреждениями медико-социальной
экспертизы, и их форм», в целях организации работы по реализации мероприятий психолого
педагогической реабилитации или абилитации детей-инвалидов

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить заместителя заведующего О.В. Черданцеву ответственным:
1.1. за реализацию индивидуальных программ реабилитации или абилитации детей-

инвалидов, посещающих МАДОУ «Машенька»;
1.2. за ведение журнала регистрации приказов по организации деятельности, направленной

на реализацию индивидуальных программ реабилитации или абилитации детей-инвалидов,
посещающих МАДОУ «Машенька».

2. На период отсутствия заместителя заведующего О.В. Черданцевой возложить
обязанности по организации деятельности, направленной на реализацию индивидуальных
программ реабилитации или абилитации детей-инвалидов, посещающих МАДОУ «Машенька» на
учителя-логопеда С.Н. Ведерникову.

3. Утвердить форму журнала регистрации приказов по реализации индивидуальных
программ реабилитации или абилитации детей-инвалидов, посещающих МАДОУ «Машенька»
(приложение № 1).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С.Ф. Германова

mailto:mdou-mashenka@mail.ru

Приложение № 1
к приказу МАДОУ
от 31.08.2018 г. № 1-ИПР

Журнал регистрации приказов по организации деятельности, направленной на реализацию
индивидуальных программ реабилитации или абилитации детей-инвалидов, посещающих

МАДОУ «Машенька»

№ приказа Дата Наименование приказа Ответственный
за исполнение